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Unsere Crew freut sich darauf, Ihnen den Flug mit unserem 
kulinarischen Bordprogramm Onboard Delights noch ange- 
nehmer zu machen. Auf Europa-Flügen mit einer planmäßi-
gen Flugzeit länger als 45 Minuten verwöhnen wir Sie gerne 
mit unserem Premiumangebot an frischen Gerichten von aus- 
gewählten Genusspartnern, vielfältigen Snacks, Soft- und 
Heißgetränken sowie erstklassigen Weinen. Zusammen- 
gestellt nach den Wünschen unserer Fluggäste.

Verschiedene Gerichte aus unserer Onboard Delights Menü- 
karte können Sie auch online vorbestellen. Sichern Sie sich 
beim nächsten Mal Ihren Zusatzvorteil. Einfach per Klick 
unter pre-flight-shopping.com bis zu 18 Stunden auf 
Flügen ab Deutschland und 24 Stunden auf Flügen nach 
Deutschland vor Abflug auswählen – und wir servieren 
Ihnen Ihr Wunschmenü am Platz. 

Freuen Sie sich auf Ihr kulinarisches Erlebnis über den 
Wolken.

Ihr Lufthansa Team

Our crew is looking forward to making your flight even 
more enjoyable with our Onboard Delights culinary pro- 
gram. On European flights with a scheduled flight time  
of more than 45 minutes, we will be happy to indulge you 
with our premium range of fresh meals from selected 
gourmet partners, a variety of snacks, soft and hot drinks 
and first-class wines. These were compiled according to 
the wishes of our passengers.

As an additional advantage on your next flight with us, you 
can also pre-order a variety of meals from our Onboard De- 
lights menu online. Simply click on pre-flight-shopping.com 
up to 18 hours before departure on flights from Germany 
and 24 hours before departure on flights to Germany – and 
we will serve you your desired menu at your seat. 

 
Look forward to your culinary experience above the  
clouds.

Your Lufthansa Team

Ein herzliches Willkommen und einen guten Appetit. 
A warm welcome and bon appétit.

Editorial
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Der Onboard Delights Service wird auf Europa-Flügen mit einer planmäßigen 
Flugdauer von über 45 Minuten angeboten.
The Onboard Delights service is available on European flights with a scheduled 
flight duration of over 45 minutes.

Jetzt noch für den Rückflug vorbestellen:
1. Per WLAN mit dem FlyNet verbinden
2. pre-flight-shopping.com

Pre-order now for your return flight: 
1. connect via Wi-Fi to FlyNet 
2. pre-flight-shopping.com

Entdecken Sie Ihr Lieblingsgericht und  
bestellen Sie es gleich vor. 
Discover your favorite meal and pre-order it now. 

10 % Rabatt auf alle Vorbestellungen von Frischeprodukten 
10 % discount on all pre-orders of fresh products

Sie haben die Wahl 
It’s your choice

Unsere ausgewählten Partner für Sie 
Our selected partners for you

Und übrigens: 
Genuss und Umweltbewusstsein schließen sich nicht aus. Unsere Verpackungen 
sind designprämiert und nachhaltig zertifiziert. Und auch darüber hinaus achten 
wir durch die Verwendung ressourcenschonender Lebensmittel und Materialien 
konsequent auf Umweltverträglichkeit.

And remember: 
Enjoying good food and being environmentally aware are not mutually exclusive. 
Our packaging has won design awards and is certified as sustainable. We also 
pay consistent attention to our environmental impact by using food and materials 
that conserve resources.

Wussten Sie schon?
Genießen Sie Ihr Heißgetränk mit Milch oder Haferdrink bei uns 
an Bord – serviert im nachhaltigen Mehrwegbecher!
Did you know?
Enjoy your hot drink with milk or oat drink on board with us  
– served in a sustainable reusable cup!

Truthahn  
Turkey

Vegan  
Vegan

Rind  
Beef

Fisch  
Fish

Glutenfrei  
Gluten-free

Hähnchen  
Chicken

Vegetarisch  
Vegetarian

Informationen zu Allergenen erhalten Sie von Ihrer Crew.
For information about allergens, please ask your cabin crew.

Die Lufthansa-App und Lufthansa.com erreichen Sie kostenfrei nach Verbinden mit dem FlyNet. 
You can access the Lufthansa app and Lufthansa.com free of charge after connecting to FlyNet.



Sparen Sie bis zu 
Save up to

- 1,20 €
Sparen Sie bis zu 
Save up to

- 1,50 €

Onboard  
Delights 
Specials

Seasonal Specials
Die folgenden Specials sind nur im gekennzeichneten Zeitraum erhältlich.
The following specials are only available in the marked period.

Little Lunch Salty SnackSweet Snack SundownerCoffee Time Brezel Breakfast

dean&david Sandwich +  
Hot oder/or Soft Drink

7,80 € | 2,200  

Lisas Kesselchips + Beck’s Bier  
oder/or Paulaner Münchner Hell 
oder/or BRLO Pale Ale

6,70 € | 1,900 

Snack für/for 2,50 € + 
Hot oder/or Soft Drink

5,40 € | 1,500 

(Premium) Spirit +  
Soft Drink

9,40 € | 2,600 

Dallmayr Haselnuss-Pflaumenstreusel + 
Hot Drink

6,50 € | 1,800 

Laugenbrezel +  
Hot oder/or Soft Drink

5,40 € | 1,500 

Alkoholische Getränke werden nur an Personen ab 16 Jahren verkauft, Spirituosen erst ab 18 Jahren.
Alcoholic beverages are only sold to persons aged 16 and over, spirits only to persons aged 18 and over.

Sparen Sie bis zu 
Save up to

- 1,00 €

Sparen Sie 
Save

- 2,00 €

Sparen Sie bis zu 
Save up to

- 2,00 €

Sparen Sie bis zu 
Save up to

- 1,00 €

Sparen Sie bis zu 
Save up to

- 1,00 €

Sparen Sie bis zu 
Save up to

- 5,00 €

Sparen Sie bis zu 
Save up to

- 2,00 €

Christmas DelightGolden Autumn Family Time

Mini-Elisen Lebkuchen (einzeln erhältlich / 
available individually: 2,50 € | 700   
50,00 € / kg) + Hot Drink

5,00 € | 1,400  

Sparen Sie 2 € auf die Kombination Ihrer 
Wahl aus / Save 2 € on your combination of: 
dean&david Frischeprodukt/Fresh Food 
+ Famille Perrin Réserve Côtes du Rhône 
oder/or Lergenmüller Grauer Burgunder

2 × dean&david Sandwich + 
2 × Hot oder/or Soft Drink

14,60 € | 4,000  

erhältlich im Dezember 2024
available in December 2024

erhältlich im November 2024
available in November 2024

erhältlich im Dezember 2024 und April 2025 
available in December 2024 and April 2025
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dean&david Pulled 
Beef Miso Salad

Salat mit Pulled Beef, Papayawürfeln, 
cremiger Miso-Mayo, knackigen 
Gurken, frischen Tomaten und 
italienischem Hartkäse. Serviert mit 
Sweet Chili Pumpkin Dressing und 
einem Chiabrötchen (310 g)

Salad with pulled beef, cubed papaya, 
creamy miso mayonnaise, crunchy 
cucumber, fresh tomatoes and  
Italian hard cheese. Served with 
sweet chili pumpkin dressing and 
a chia roll (310 g)

10,90 € | 3,000  
35,16 € / kg

NEW
   N

EW

   NEW   N

EW
   N

EW

   NEW
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Best of dean&david Box

dean&david Sweet Chili Chicken Sandwich, kleine California Poke Bowl und ein kleiner 
Mango Kokosmilchreis (350 g)

dean&david Sweet Chili Chicken Sandwich, small California Poke Bowl and  
a small Mango Coconut Milk Rice (350 g)

11,90 € | 3,500 

Erhältlich auf ausgewählten Flügen über 2 Stunden Flugdauer oder als Online-Vorbestellung.
Available on selected flights over 2 hours or as an online pre-order.

dean&david California Poke Bowl

Bowl mit geräuchertem Lachsrückenfilet, japanischem Rundkornreis, Mango, Frühlings- 
zwiebeln, Salatgurke, geröstetem Sesam, Miso-Mayo und Spicy Ginger Sauce (280 g)

Bowl with smoked salmon fillet, Japanese round-grain rice, mango, spring onions,  
cucumber, roasted sesame, miso mayonnaise and a spicy ginger sauce (280 g)

10,90 € | 3,000  
38,93 € / kg
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dean&david Paris Wrapdean&david Tomato Mozzarella Sandwich

dean&david Sweet  
Chili Chicken Sandwich

Tortilla Wrap mit mildem Ziegenfrischkäse, Walnüssen, frischem 
Salat, Rucola, frischer Paprika, Trauben, Datteln und Sweet Honey 
Mustard Dressing (260 g)

Tortilla wrap with mild goat’s cream cheese, walnuts, lettuce, rucola, 
bell peppers, grapes, dates and sweet honey mustard dressing  
(260 g)

7,90 € | 2,200 
30,38 € / kg

Sandwich mit Tomate, Mozzarella, Avocadocrème, frischem  
Babyspinat, Basilikum und Sundried Tomato Aufstrich (180 g)

Sandwich with tomatoes, mozzarella, avocado crème, fresh baby 
spinach, basil and sundried tomato spread (180 g)

5,90 € | 1,700  
32,78 € / kg

Sandwich mit Sweet Chili Chicken, 
knackiger Paprika, frischem Babyspinat 
und Frischkäse (170 g)

Sandwich with Sweet Chili Chicken, 
crunchy bell peppers, fresh baby spinach 
and cream cheese (170 g)

5,90 € | 1,700  
34,71  € / kg

David Baumgartner
dean&david 
Gründer/Founder

Advertorial 

dean&david steht für Frische, Qualität und Verantwortungs-
bewusstsein – für gesunde Lebensmittel, hochwertige Zu-
taten und nachhaltige Ernährung. Liebhaber:innen von fri-
schen Salaten, Bowls, Sandwiches und mehr dürfen sich bei 
dean&david auf Speisen und Getränke freuen, die nicht nur 
gut schmecken, sondern sich auch gut anfühlen – ganz ohne 
Geschmacksverstärker und Farbstoffe. Einfach sorgenfreies 
Genießen, getreu dem Motto: CHANGE FOR BETTER. 

Mit dieser Vision wurde dean&david von David Baumgartner 
2007 in München ins Leben gerufen – eine Erfolgsgeschichte 
made in Germany. Auf einer sechs monatigen Weltreise nach 
dem Studium ließ sich David von seinen verschiedenen 
Lieblingsplätzen inspirieren: moderne Salad-Bars in New 
York, frische Saft- und Smoothie-Stores in Australien oder 
Garküchen in den Straßen Südostasiens. Zurück in München 
definierte David Fast-Food neu: gesund, frisch, nachhaltig. 
Angefangen in einer kleinen Frischemanufaktur hinter der 
Münchner Uni, ist dean&david inzwischen über die Grenzen 
des deutschsprachigen Raums hinaus bekannt – und fliegt 
als fester Bestandteil mit der Lufthansa. Genießen Sie jetzt 
hier an Bord eine feine Auswahl an frischem, von Hand und 
mit Liebe zubereitetem Essen. 
 
Lovingly handmade – fresh & natural. 

dean&david stands for freshness, quality and a sense  
of responsibility – for healthy food, premium ingredients 
and sustainable nutrition. Lovers of fresh salads, bowls, 
sandwiches and more can look forward to food and drinks 
at dean&david that not only taste good but also feel 
good – free of flavour enhancers and food colourings. 
Simply enjoy, true to the motto:  
CHANGE FOR BETTER. 

Following this vision, dean&david was founded by 
David Baumgartner in 2007 in Munich. It’s a success 
story that was made in Germany. On a six-month world 
tour after completing his degree, David was inspired by 
experiences in his favourite places: modern salad bars in 
New York, fresh juice and smoothie stores in Australia 
or cookshops in the streets of South East Asia. Back in 
Munich, David redefined fast food, making it healthy, 
fresh and sustainable. Starting in a small fresh food 
store behind the university in Munich, dean&david has 
since become well-known beyond German-speaking 
countries and flies with Lufthansa as an integral part. 
Enjoy a fine selection of fresh food prepared by hand 
and with lots of love here on board. 
 
Lovingly handmade – fresh & natural.

Mit gutem Gefühl genießen: Die Frische von dean&david  
hier an Bord.
Enjoy with a good conscience: freshness from dean&david  
available here on board.
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Dallmayr  
feine Teeauswahl

Dallmayr Kaffeespezialität  
Typ Latte Macchiato

Dallmayr Kaffee  
klassisch schwarz

Dallmayr  
Trinkschokolade

English Breakfast – vollmundige 
Schwarzteemischung, Japan Sencha 
– milder Grüner Tee Bio, Garten der 
Provence – mediterrane Kräutertee- 
mischung Bio (250 ml)

English Breakfast – full-bodied blend 
of black tea, Japan Sencha – mild or- 
ganic green tea, Garden of Provence 
– Mediterranean organic herbal tea 
blend (250 ml)

je/each  3,00 € | 800  
12,00 € / l

Diese fein lösliche Kaffeespezialität Typ Latte 
Macchiato begeistert durch eine aromatische 
Note und einen samtig feinen Genuss, 
angenehm gesüßt (250 ml). 100 % Rainforest 
Alliance-zertifiziert – mehr Info unter: ra.org

This finely soluble coffee speciality type Latte 
Macchiato inspires with its aromatic note and 
velvety fine enjoyment, pleasantly sweetened 
(250 ml). 100 % Rainforest Alliance certified –  
more information at ra.org

3,50 € | 1,000  
14,00 € / l

Ein vollaromatischer Kaffee mit leicht nussiger 
Note, bestehend aus 100 % löslichem Arabica-
Kaffee (250 ml). 100 % Rainforest Alliance-
zertifiziert – mehr Info unter: ra.org

A fully aromatic coffee with a slightly nutty 
note, consisting of 100 % soluble Arabica 
coffee (250 ml). 100 % Rainforest Alliance 
certified – more information at ra.org

3,50 € | 1,000  
14,00 € / l

Aus edlen Kakaobohnen gewonnen und 
ohne Zusatzstoffe in einem aufwendigen 
Verfahren hergestellt (200 ml)

Made from premium cocoa beans using  
a sophisticated method that leaves behind 
all the additives (200 ml)

3,00 € | 800  
15,00 € / l

Kaffeepause
Coffee Break

Advertorial 

Coffee

Coffee

Jeden Tag einmalig. Warum Gourmets gerne bei Dallmayr landen.
Unique every day. Why gourmets love ending up at Dallmayr.

Mit Leidenschaft für Genuss macht Dallmayr jeden Tag einmalig. Die Münch- 
ner Institution ist ein Treffpunkt für Gourmets und Foodies aus aller Welt. 
Qualität hat hier seit Jahrhunderten Tradition: Als ehemaliger Hoflieferant 
besticht das Delikatessenhaus durch ein vielfältiges Angebot in 19 Fach- 
abteilungen. In der Confiserie überrascht eine Auswahl an Pralinen und 
handgemachten Schokoladen aus der eigenen Manufaktur. Gleich nebenan 
liegt die Teeabteilung, in der es rund hundert Sorten zu entdecken gibt. 

Momente, die zu Erinnerungen werden.
Ein paar Schritte weiter befindet sich die berühmte Kaffeeabteilung. Hier 
wird die Leidenschaft für die Bohne mit allen Sinnen erlebbar. Klassiker, wie 
Dallmayr prodomo, sowie feine Espresso- und Café Crème-Spezialitäten 
schaffen besondere Genussmomente. Ein Versprechen von Dallmayr. 
Jeden Tag einmalig.

With a passion for indulgence, Dallmayr makes every day unique. The Munich 
institution is a meeting place for gourmets and foodies from all over the 
world. Quality has been a tradition here for centuries: as a former purveyor 
to several royal houses, the delicatessen stands out for its diverse range 
of products across 19 specialist departments. The confectionery delights 
its customers with a broad selection of pralines and handcrafted chocolates 
from its very own manufactory. Right next door is the tea department, 
which offers around a hundred varieties to discover.

Where moments become memories.
A few steps away is Dallmayr’s famous coffee department, where visitors 
can experience a passion for the coffee bean with all their senses. Along- 
side fine espresso and café crème specialities, classics such as Dallmayr 
prodomo offer special moments of indulgence. A promise from Dallmayr. 
Unique every day.
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P L E A S E  D R I N K  R E S P O N S I B L Y

S I N C E  1 7 8 5
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mymuesli  
Beeren Müsli

Glowkitchen  
Banana Bread natur

Early Bird

Bio-Müsli mit Hafer-Crunchy und gefriergetrock-
neten Erdbeeren, Himbeeren und Johannisbeeren 
(85 g), serviert mit Milch oder Haferdrink

Organic muesli with oat crunchy and freeze- 
dried strawberries, raspberries and redcurrants  
(85 g), served with milk or oat drink

3,90 € | 1,100  
45,88 € / kg

Saftiges Bio-Bananenbrot mit Dinkelmehl, 
verfeinert mit Vanille und Zimt (70 g)

Juicy organic banana bread with spelt 
flour, refined with vanilla and cinnamon 
(70 g)

3,90 € | 1,100  
55,71 € / kg

Glowkitchen Banana Bread natur 
oder/or mymuesli Beeren Müsli+ 
Hot Drink

6,40 € | 1,800 

Early Flights
Auf frühen Flügen bieten wir Ihnen folgendes Frühstücksangebot:
On early flights, we provide the following breakfast offer:

Sweet Sensation

Dallmayr Haselnuss-PflaumenstreuselDallmayr Pralinen

Haselnuss-Mürbeteig mit frischen Pflaumen und Knusper- 
Streuseln (145 g)

Hazelnut shortcrust pastry with fresh plums and crispy  
crumble (145 g)

4,20 € | 1,200  
28,97 € / kg

Versüßen Sie Ihren Flug mit dieser feinen Auswahl der Dallmayr 
Pralinenmanufaktur: Vanille, Blätterkrokant, Nougat und Karamell- 
Fleur de Sel – jede Rezeptur steht für handwerkliche Hingabe und 
erstklassige Zutaten (40 g)

Sweeten your flight with this selection from Dallmayr Pralinenmanu- 
faktur: vanilla, leaf brittle, nougat and caramel-fleur de sel – each 
recipe stands for craftsmanship and first-class ingredients (40 g)

7,90 € | 2,200  
197,50 € / kg

Enthält Konservierungsstoffe und Antioxidationsmittel.
Contains preservatives and antioxidants.

Sparen Sie bis zu 
Save up to

- 1,00 €
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share Schokoriegel mit gepufftem Dinkel Twix
(50 g)

Haribo Goldbären
(100 g)

Für  
Zwischendurch
Snacks

Lisas Bio-Kesselchips Meersalz  
oder Gegrillte Paprika

Brezel Cracker

Kesselchips aus Bio-Kartoffeln mit naturbelassenem Meersalz 
oder mit rauchig-würzigen Paprikanoten (50 g)

Kettle chips made from organic potatoes with natural sea salt  
or smoky-spicy paprika notes (50 g)

je/each  3,70 € | 1,000 
74,00 € / kg

Traditionell im Ofen gebacken (35 g)

Traditionally baked in the oven (35 g)

2,50 € | 700  
71,43 € / kg

Laugenbrezel

Traditionell deutsches Laugengebäck aus hellem, luftigem  
Hefeteig, glänzend gebacken (90 g)

Traditional German pretzel pastry made from light, airy yeast  
dough, glazed baked (90 g)

2,50 € | 700  
27,78 € / kg

Fein gewürzte Truthahnsalami-Spezialität (40 g), serviert mit Grissinisticks (25 g)

Finely spiced turkey salami speciality (40 g), served with crispy bread sticks (25 g)

4,50 € | 1,300 

Geröstete Cashewkerne mit Meersalz verfeinert (60 g)

Roasted cashews seasoned with sea salt (60 g)

5,50 € | 1,500  
91,67 € / kg

Salgot Turkey Fuet Sticks

Kernenergie Cashewkerne

2,50 € | 700  
50,00 € / kg

2,50 € | 700  
25,00 € / kg

Vollmilchschokoladenriegel aus Fairtrade-Kakao mit gepufftem Dinkel  
(45 g). Mit jedem Kauf spenden Sie eine Mahlzeit an Menschen in Not

Fairtrade cocoa milk chocolat bar with puffed spelt (45 g).  
Each purchase includes a food donation to people in need

2,50 € | 700  
55,56 € / kg
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Alkoholfreie Getränke
Soft Drinks

Lemonaid  
Maracuja

Bionade Holunder oder
Naturtrübe Zitrone

Fever-Tree Mediterranean
Tonic Water

Passionsfrucht-Limonade mit einem 
Schuss Limette und Mango in Bioqualität 
(330 ml)

Organic passion fruit lemonade with 
a dash of lime and mango (330 ml)

3,70 € | 1,000  
11,21 € / l

Bio-Limonade, entweder feinherb-fruchtig 
mit bestem Bio-Holunder aus der Rhön 
oder erfrischend-fruchtig mit sonnen- 
gereiften Bio-Zitronen aus Italien (330 ml)

Organic lemonade, either delicately tart 
and fruity with the best organic elderberry 
from the Rhön or refreshingly fruity with 
sun-ripened organic lemons from Italy 
(330 ml)

je/each  3,70 € | 1,000  
11,21 € / l

Zartes und blumiges Tonicwater mit 
ätherischen Ölen von Blüten, Früchten  
und Kräutern (200 ml)

Fine and floral tonic water, with essential 
oils from flowers, fruits and herbs (200 ml)

3,20 € | 900   
16,00 € / l

share Wasser Medium Coca-Cola (500 ml)Hochwald Apfelschorle

Mineralwasser mit Kohlensäure (500 ml)
Sparkling mineral water (500 ml)

3,00 € | 800  
6,00 € / l

3,90 € | 1,100  
7,80 € / l

Prickelnde Apfelschorle (500 ml)
Sparkling apple drink (500 ml)

3,70 € | 1,000  
7,40 € / l

Albi Orangensaft Albi Tomatensaft

Fruchtiger Orangensaft (200 ml)
Fruity orange juice (200 ml)

3,20 € | 900  
16,00 € / l

Aromatischer Tomatensaft (200 ml)
Aromatic tomato juice (200 ml)

3,20 € | 900 
16,00 € / l

Coca-Cola Zero Sugar (500 ml)

3,90 € | 1,100 
7,80 € / l
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Wein
Wine

2022 Famille Perrin  
Réserve Côtes du Rhône Rouge

Aperol Spritz Fürst von Metternich  
Riesling Sekt

2022 Lergenmüller  
Grauer Burgunder trocken

2023 Martin Korrell & Friends 
Spätburgunder

2021 Robert Weil  
Riesling trocken

Klassischer französischer Rotwein (187 ml)

Classic French red wine (187 ml)

7,50 € | 2,100  
40,11 € / l

Ikonischer italienischer Aperitif: Eine spritzige 
Fusion aus bittersüßem Aperol, prickelndem 
Prosecco und erfrischendem Soda (200 ml)

Iconic Italian aperitif: A sparkling fusion of 
bittersweet Aperol, sparkling Prosecco and 
refreshing soda (200 ml)

7,90 € | 2,200  
39,50 € / l

Deutscher Riesling Sekt, trocken (200 ml)

German sparkling Riesling, dry (200 ml)

7,90 € | 2,200  
39,50 € / l

Eine abwechslungsreiche Fruchtaromatik aus 
grünem Apfel, leicht nussigen Tönen, etwas  
Birne und frischer Ananas verleihen eine 
angenehm-elegante Säure (187 ml)

A varied fruit aroma of green apple, slightly  
nutty tones, some pear and fresh pineapple  
lend a pleasantly elegant acidity (187 ml)

7,50 € | 2,100  
40,11 € / l

Ein klassisch eleganter Spätburgunder  
von der Nahe (187 ml)

A classically elegant Pinot Noir from  
the Nahe region (187 ml)

9,00 € | 2,500  
48,13 € / l

Deutscher Weißweinklassiker mit typischen 
Aromen von Pfirsich und reifen Gelbfrüchten 
sowie zarten exotischen Fruchtnoten und 
saftigem Geschmack (187 ml)

Classic German white wine with typical 
aromas of peach and ripe yellow fruits,  
delicate notes of exotic fruits and a mellow 
flavour (187 ml)

9,00 € | 2,500  
48,13 € / l

Heidsieck & Co. Monopole  
Top Blue Champagne

Charakteristischer Champagner, geprägt von Fruchtigkeit und 
Eleganz, offenbart feine Noten von edlen Früchten wie Mango 
und Ananas (200 ml)

Characteristic champagne, shaped by fruitiness and elegance, 
reveals fine notes of delicate fruits such as mango and pineapple 
(200 ml)

15,00 € | 4,000  
75,00 € / l

Alkoholische Getränke werden nur an Personen ab 16 Jahren verkauft, Spirituosen erst ab 18 Jahren.
Alcoholic beverages are only sold to persons aged 16 and over, spirits only to persons aged 18 and over.
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Spirituosen & Bier
Spirits & Beer

Beck’s PilsSpirits Premium Spirits Paulaner Münchner Hell BRLO Pale Ale

Klassisches Pils, frisch im Geschmack  
(275 ml)

Classic pils beer, fresh in taste (275 ml)

3,70 € | 1,000  
13,45 € / l

Bombay Sapphire Gin, Bacardi Carta Blanca (50 ml je/each)

je/each  6,50 € | 1,800  
130,00 € / l

Grey Goose Vodka, Dewar’s 12 Years old Blended Scotch Whisky  
(50 ml je/each)

je/each  7,50 € | 2,100  
150,00 € / l

Der Münchner Klassiker. Klar, hellgolden  
und süffig, mit einem milden, elegant-
malzigen Geschmack (330 ml)

The Munich classic. Clear, light golden  
and smooth, with a mild, elegant malty 
flavour (330 ml)

3,90 € | 1,100  
11,82 € / l

Vollmundig und fruchtig aus dem Herzen 
Berlins. Unfiltriert, spritzig-herb und mit 
feinen Mangonoten (330 ml)

Full-bodied and fruity from the heart of 
Berlin. Unfiltered, tangy bitter and with 
fine mango notes (330 ml)

4,50 € | 1,300  
13,64 € / l

Lufthansa Aperitif AVIONIC

AVIONIC Likör

Lufthansa und die Brennerei Ziegler präsentieren eine 
exklusive Weltpremiere. Schmecken Sie saftige Pfirsiche, 
frische Zitrusnoten und florale Wildwiesenkräuter mit 
harmonischer Ringelblume. Eine lange Süße mit ange- 
nehmer Bitternote und einem Hauch von Säure – mit 
Tonic verbunden, der perfekte Begleiter über den  
Wolken und echter Zeitgeist of Travel & Taste

Lufthansa and the Ziegler Distillery present an exclusive 
world premiere. Taste juicy peaches, fresh citrus notes, 
and floral meadow herbs that harmonize with marigold. 
A long sweetness with a pleasant bitter note and a hint 
of acidity – combined with tonic the perfect companion 
above the clouds and a true zeitgeist of travel and taste

8,90 € | 2,500  

Auch einzeln erhältlich (50 ml). Immer eiskalt.  
Immer 1 : 3 mit Tonic

Also available individually (50 ml). Always ice cold.  
Always 1 : 3 with tonic

7,00 € | 2,000  
140,00 € / l

Alkoholische Getränke werden nur an Personen ab 16 Jahren verkauft, Spirituosen erst ab 18 Jahren.
Alcoholic beverages are only sold to persons aged 16 and over, spirits only to persons aged 18 and over.
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Fürst VON METTERN ICH. 
FürstLICH GEN IESSEN.

Guter Sekt wird im Weinberg geboren.  
Für unsere Kellermeister ist deutscher Riesling der 

ideale Wein, aus dem sie mit aller Sorgfalt und 
langjähriger Erfahrung grandiose Cuvées k reieren.

EIN SEKT IST 
IMMER SO GUT WIE 

SEIN WEIN.

UP IN  
THE  
SKY

O
PE

N

Coca-Cola und die Konturflasche sind eingetragene Schutzmarken der The Coca-Cola Company.

AN/ON 
BOARD: 

0,5 L 
PET
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Information
Der Verkauf an Bord erfolgt im Namen und auf Rechnung der  
Retail in Motion Europe GmbH, Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Köln, 
Deutschland, Geschäftsführer: Maria Elizabete Nunes Repolho da Silva 
und John Moriarty, HRB 279963 (Amtsgericht München).

Zahlungsmöglichkeiten
Bitte haben Sie Verständnis, dass wir an Bord ausschließlich Karten und 
kontaktlose Zahlungen mit den angegebenen Zahlungsmitteln akzep- 
tieren. Bei Kreditkartenzahlungen von über 50 € bitten wir Sie, sich 
mit einem amtlichen Lichtbildausweis auszuweisen. Alle Preise inkl. 
gesetzlich geschuldeter Mehrwertsteuer. Sie können Ihren Kaufbeleg 
nach dem Flug auf dem folgenden Portal abrufen und herunterladen:  
https://www.rim-ereceipt-lufthansa.com.

Wissenswertes zum Meilen einlösen an Bord
Sie können für Ihren Einkauf auch Ihre Miles & More Meilen einlösen. 
Die eingelösten Meilen werden Ihnen automatisch nach Kaufabschluss 
von Ihrem Miles & More Konto abgezogen. Eine Kombination von 
Einlösen von Meilen und die Zuzahlung in Euro ist auch möglich. Wir 
bitten um Ihr Verständnis, dass wir beim Einlösen von Meilen neben 
Ihrer Miles & More Card auch Ihre Kreditkarte erfassen, um bei nicht 
ausreichendem Meilenstand Ihre Kreditkarte mit dem ausstehenden 
(Zu-) Zahlungsbetrag zu belasten. Es gelten die Miles & More Teil- 
nahmebedingungen.

Service
Der Onboard Delights Bordverkauf wird auf Europa-Flügen mit einer 
Flugzeit von länger als 45 Minuten angeboten. Die Artikel können von 
den Abbildungen abweichen. Wir bitten um Verständnis, dass wir u. U. 
nicht alle Artikel vorrätig haben. Je nach Flug und Tageszeit kann es zu 
einer leicht veränderten Produktauswahl kommen. An Bord dürfen nur 
alkoholische Getränke konsumiert werden, die Sie im Onboard Delights 
Bordverkauf erworben haben. Informationen zu Allergenen erhalten 
Sie von Ihrer Crew. Die Crew ist angewiesen, Verpackungen des Bord- 
verkaufssortiments nicht zu öffnen. Die frischen Produkte sind nur für 
den sofortigen Verzehr an Bord geeignet. Retail in Motion Europe 
GmbH schließt darüber hinaus jegliche Haftung aus. Zur Wahrung 
Ihrer gesetzlichen Ansprüche wenden Sie sich bitte unter Vorlage  
Ihres Kaufbelegs an folgende Adresse: Retail in Motion Europe GmbH, 
Abteilung Bordverkauf, Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Köln, E-Mail:  
LH-onboard@retailinmotion.com. Die Ihnen gesetzlich zustehenden 
Gewährleistungsrechte bleiben hiervon unberührt.

Datenschutz
Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist die Retail in Motion 
Europe GmbH, Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Köln, Deutschland. Im 
Rahmen eines Bordverkaufs verarbeiten wir Ihre personenbezogenen 
Daten (Verkaufsdaten, Flugdaten und Zahlungsdaten) und übermitteln 
diese zur Abwicklung Ihrer Bestellung an unsere IT-Dienst- und 
Zahlungsdienstleister und zwecks Vorbeugung und Aufdeckung 
strafrechtlich relevanter und das Unternehmen schädigender 
Handlungen auch an die Airline und MMG. Rechtsgrundlage für  
die Datenverarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 Satz 1b) und f) DSGVO 
(Vertragserfüllung und Wahrung der berechtigten Interessen).  
Eine Datenverarbeitung oder Datenweitergabe für andere Zwecke 
findet nicht statt. Die Daten werden entsprechend den gesetzlichen 
Aufbewahrungspflichten für eine Dauer von 10 Jahren aufbewahrt. 
Entsprechend den gesetzlichen Vorschriften haben Sie das Recht  
auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der 
Verarbeitung sowie Recht auf Widerspruch und Datenübertragbarkeit 
sowie ein Beschwerderecht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde 
(Art. 12–23, 77 DSGVO). Für Fragen zum Thema Datenschutz können 
Sie uns unter dpc-germany@retailinmotion.com erreichen.

On-board sales are made on behalf of and for the account of  
Retail in Motion Europe GmbH, Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Köln,  
Germany, managing director: Maria Elizabete Nunes Repolho da Silva 
and John Moriarty, commercial register number 279963  
(district court of Munich, Germany).

Payment Options
Please note that we only accept card and contactless payments for 
the payment methods listed on the left. For credit card payments over 
€ 50, a government-issued photo ID is required. All prices including 
VAT legally due. You can access and download your receipt from the 
following portal after the flight:  
https://www.rim-ereceipt-lufthansa.com.

Information about redeeming miles on board
You can pay for your purchased products by redeeming your collected 
Miles & More miles. The miles will automatically be debited from your 
Miles & More account. You can also pay for items with a combination 
of miles and Euros. Please note that your credit card is required when 
you redeem miles with your Miles & More Card to charge your credit 
card with the outstanding (additional) payment amount in case of 
insufficient miles credit. The Miles & More eligibility requirements 
apply.

Service
The Onboard Delights sale is available on European flights longer  
than 45 minutes. Actual products may vary from the illustrations. We 
apologise if some products are not available. Depending on the flight 
and time of day, the product selection may vary slightly. Only alcoholic 
drinks that have been purchased with Onboard Delights may be 
consumed on board. For information about allergens, please ask your 
cabin crew. The cabin crew has been instructed not to open the sealed 
packaging of products offered for sale on board. The fresh products 
are only suitable for immediate consumption on board. Retail in 
Motion Europe GmbH excludes any liability beyond this. To assert your 
consumer rights, please contact the following with your receipt: Retail 
in Motion Europe GmbH, Abteilung Bordverkauf, Albin-Köbis-Str. 6, 
51147 Cologne, Germany, email: LH-onboard@retailinmotion.com. 
Your statutory warranty rights remain unaffected.

Data Protection
The data controller is Retail in Motion Europe GmbH, Albin-Köbis-Str. 6, 
51147 Cologne, Germany. In the context of on-board sales, we process 
your personal data (sales data, flight data and payment data) and 
transmit it to our payment and IT service provider for the purpose of 
processing your order and for the purpose of preventing and uncovering 
criminally relevant acts that are harmful to the company also to the 
Airline and MMG, Art. 6(1) (b) (f) GDPR (performance of contract and 
for the purposes of the legitimate interests) forms the legal basis for 
data processing. No data is processed or shared for other purposes. 
Data is stored for a period of 10 years in accordance with the statutory 
retention obligations. By law, you have the right to disclosure, the right 
to rectification, the right to reassure, the right to restriction of processing, 
the right to object to processing, the right to data portability and the 
right to lodge a complaint with the responsible supervisory authority 
(Art. 12–23, 77 GDPR). If you have any questions about data protection, 
please contact us by email at dpc-germany@retailinmotion.com.
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